
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТУРАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ул. Центральная, д.11А,  

с. Тураево,  Менделеевский район,  

Республика Татарстан, 423627 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТУРАЙ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

Узәк, 11А йорт,  

Турай авылы, Менделеев районы, 

Татарстан Республикасы, 423627 

Тел. (факс): (85549) 2-73-31 

e-mail: Tur.Men@tatar.ru 

_________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                         

 

        Р Е Ш Е Н И Е                                                                          КАРАР       

                 

               № 80                                                                           от 14.03.2023 г. 

 
О внесении изменений в  Положение о 

бюджетном процессе в Тураевском  

сельском поселении Менделеевского  
муниципального района Республики  

Татарстан 

  

 
   

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 

Тураевского сельского поселения Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Тураевского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района  Республики Татарстан от 22 марта 2022 года N 52  

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тураевском сельском 
поселении Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»  

следующие изменения: 

1.1. Абзац 2,3 пункта 13 статьи 21 Положения изменить и изложить в 
следующей редакции:  

«В решении о бюджете могут предусматриваться бюджетные ассигнования на 

предоставление в соответствии с решениями Президента Российской 

Федерации, Правительства Российской Федерации, Главы (Раиса) Республики 
Татарстан, высшего исполнительного органа государственной власти 

Республики Татарстан, Исполнительного комитета Поселения юридическим 

лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме 
субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе. 

Порядок предоставления указанных субсидий из федерального 

бюджета, бюджета Республики Татарстан, местных бюджетов, если данный 
порядок не определен решениями, предусмотренными абзацем первым 

mailto:Tur.Men@tatar.ru


настоящего пункта, устанавливается соответственно нормативными 

правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего 

исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан, 
муниципальными правовыми актами, которые должны соответствовать 

общим требованиям, установленным Правительством Российской 

Федерации..»; 

1.2. Пункт 3 статьи 50 Положения изменить и изложить в следующей 
редакции: 

«3. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и 

вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах 
доведенных до него лимитов бюджетных обязательств. 

Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства 

путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с 

физическими и юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, 

соглашением. 

Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные 
обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до 

него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но 

неисполненными бюджетными обязательствами. 

Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, 
иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким 

муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, 
предусмотренных положениями Бюджетного Кодекса РФи иных федеральных 

законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, 

установленные для заключения муниципальных контрактов, иных договоров, 

применяются также при внесении изменений в ранее заключенные 
муниципальные контракты, иные договоры.». 

2. Обнародовать настоящее решение разместив на специально оборудованных 

информационных стендах в с. Тураево, а также на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Менделеевского муниципального района 

www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Тураевское сельское поселение». 

  
 

 

 

 
Заместитель Совета   

Тураевского сельского поселения                                         Р.Р.Шаймухаметов 


